Deliberação nº 144/2019 – CPFi-CAU-SP

[Digite aqui]

Deliberação nº 01/2021 – CPFi-CAU-SP

PROCESSO
INTERESSADO CPFi - CAU/SP

ASSUNTO Aprovação do calendário de reuniões, ações e atividades da CPFi - CAU/SP para
2021.

DELIBERAÇÃO Nº 01/2021 – CPFi -CAU/SP

A COMISSÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - CPFi - CAU/SP, reunida ordinária e
virtualmente via Microsoft Teams, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 98 do
Regimento Interno do CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a necessidade de planejamento das ações e atividades desenvolvidas na Gerência
Financeira – GF do CAU/SP, com o intuito da busca constante de melhorias na qualidade dos serviços
prestados, assim como a análise dos trabalhos realizados no ano anterior, permitindo um planejamento
mais assertivo;

Considerando o calendário apresentado pela equipe da Gerência Financeira com as datas das reuniões
ordinárias, dentre outras indicações;

Considerando o Calendário Oficial do CAU/SP - 2021 aprovado em Reunião Plenária;

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do
CAU/SP, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SP.

DELIBERA:

1. Aprovar o calendário de reuniões, ações e atividades da CPFi - CAU/SP para 2021 conforme
documento anexo;

2. Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP para análise e demais providências
cabíveis.

Com 13 votos favoráveis dos conselheiros (as), Renata Alves Sunega, Barbara Emilia Kemp
Dugaich Auto, Bruna Beatriz Nascimento Fregonezi, Daniel Passos Proença, Fernanda Simon
Cardoso, Gustavo Ramos Melo, José Renato Soibelmann Melhem, Maria Eduarda Curio Alcantara e
Silva, Maria Teresa Diniz dos Santos Maziero, Paulo Machado Lisboa Filho, Rosana Ferrari, Sandra
Aparecida Rufino e Vera Lúcia Blat Migliorini, 00 votos contrários e 00 abstenções.

São Paulo/SP, 13 de janeiro de 2021

Considerando o estabelecido no Despacho PRES-CAUSP nº 019/2020, que aprovou a participação
virtual de membros de comissões permanentes do CAU/SP nas reuniões presenciais, atesto a
veracidade e a autenticidade das informações prestadas.

Deliberação nº 144/2019 – CPFi-CAU-SP

[Digite aqui]

Deliberação nº 01/2021 – CPFi-CAU-SP

ALEXANDRE SUGUIYAMA ROVAI
Assistente Técnico Administrativo

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb
1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 7 8 9 10 11 12 13
10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 14 15 16 17 18 19 20
17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 21 22 23 24 25 26 27
24 25 26 27 28 29 30 28 28 29 30 31
31

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb
1 2 3 1 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12
11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19
18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26
25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30

30 31

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb
1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11
11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18
18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25
25 26 27 28 29 30 31 29 30 31 26 27 28 29 30

Janeiro 2021 Fevereiro 2021 Março 2021

Abril 2021 Maio 2021 Junho 2021

Anotações:
01: Feriado Confraternização
Universal
07: Plenária CAU/SP
13: 01° Reunião Ordinária da CPFi
25: Feriado Aniversário de SP
27: 01° Reunião Extraordinária da
CPFi

Anotações:
09 e 10: Seminário de
Planejamento e Prestação de
Contas da CPFi
11: 02° Reunião Ordinária da CPFi
16: Carnaval
19: Prazo para enviar versão
preliminar da Prestação de Contas
2020 ao CAU/BR
24: 02° Reunião Extraordinária da
CPFi
25: Plenária CAU/SP
26: Encerramento Contábil para
envio à Auditoria Externa - CAU/BR

Anotações:
11: 03° Reunião Ordinária da CPFi
15: Prazo final de aprovação do
Relatório de Gestão com a
Prestação de Contas 2020 pela
CPFi
18: Sugestão de Plenária
Extraordinária p/ aprovação do
Relatório de Gestão com a
Prestação de Contas 2020
24: 03° Reunião Extraordinária da
CPFi
25: Plenária CAU/SP
31: Publicação do Relatório de
Gestão 2020.

Calendário  CPFi - CAU/SP - 2021

Anotações:
02: Feriado Sexta-Feira Santa
15: 04° Reunião Ordinária da CPFi
21: Feriado Tiradentes
28: 04° Reunião Extraordinária da
CPFi
29: Plenária CAU/SP

Anotações:
01: Feriado Dia do Trabalho
13: 05° Reunião Ordinária da CPFi
26: 05° Reunião Extraordinária da
CPFi
27: Plenária CAU/SP

Anotações:
10: 06° Reunião Ordinária da CPFi
23: 06° Reunião Extraordinária da
CPFi
24:  Plenária CAU/SP

Anotações:
08: 07° Reunião Ordinária da CPFi
09: Feriado Rev. Constitucionalista
21: 07° Reunião Extraordinária da
CPFi
29: Plenária CAU/SP

Anotações:
12: 08° Reunião Ordinária da CPFi
IV Seminário das Comissões de
Planejamento e Finanças dos
CAU/UF e CAU/BR (data a ser
definida)
25: 08° Reunião Extraordinária da
CPFi
26: Plenária CAU/SP

Anotações:
07: Feriado Independência do
Brasil
09: 09° Reunião Ordinária da CPFi
22: 09° Reunião Extraordinária da
CPFi
30: Plenária CAU/SP

Julho 2021 Agosto 2021 Setembro 2021

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb
1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11
10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18
17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25
24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 26 27 28 29 30 31
31

Anotações:
12: Feriado Nossa Senhora
Aparecida
14: 10° Reunião Ordinária da CPFi
27: 10° Reunião Extraordinária da
CPFi
28: Dia do Servidor Público/
Plenária CAU/SP

Anotações:
02: Feriado Finados
5ª Conferência Nacional dos
Conselhos Profissionais (data a ser
definida)
11: 11° Reunião Ordinária da CPFi
15: Feriado Proclamação da
República
20: Feriado Consciência Negra
24: 11° Reunião Extraordinária da
CPFi
25: Plenária CAU/SP

Anotações:
09: 12° Reunião Ordinária da CPFi
15: 12° Reunião Extraordinária da
CPFi
16: Plenária CAU/SP
24 e 25: Feriado Véspera e Natal
31: Feriado Véspera Ano Novo

Outubro 2021 Novembro 2021 Dezembro 2021

		2021-01-15T12:02:11-0300
	ALEXANDRE SUGUIYAMA ROVAI:31063663890